
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

IL SINDACO

VISTA e RICHIAMATA l’Ordinanza del Commissario Prefettizio n. 114 del 28-10-2017, con la
quale  si dichiarava la totale inagibilità dell’immobile ad uso abitativo sito a Penna San Giovanni in
Via del Mattatoio n. 36 e distinto catastalmente al Foglio 19 Particella 13 Sub. 1, a seguito degli eventi
sismici del 24 agosto 2016 e successivi;

VISTA la richiesta di Contributo e contestuale presentazione di Comunicazione di Inizio Lavori
Asseverata, la pratica edilizia relativa al progetto dei lavori di “riparazione danni con rafforzamento
locale” dell’edificio di che trattasi, la pratica edilizia n. 25/2019, acquisita al prot. n. 3755 in data
05/09/2019, con la quale sono iniziati i lavori di ripristino dell’immobile di cui trattasi;

VISTE la Comunicazione di Fine Lavori  e l’attestazione di ripristino di agibilità, redatte dall’Arch.
Massimo Brasili e l’Ing. Roberto Brasili  acquisite al prot. 5247 in data 10/09/2020, con le quali si
attesta che si è raggiunta la piena agibilità dell’edificio;

RITENUTO pertanto doversi REVOCARE l’inagibilità totale dell’immobile in oggetto;

VISTO l'art 21-quinquies della Legge 07 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i., contenente disposizioni sulla
revoca del provvedimento amministrativo;

VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 2 Gennaio 2018, n. 1 “Codice della protezione civile”;

VISTO lo Statuto Comunale;

Oggetto: REVOCA ORDINANZA DI INAGIBILITÀ E SGOMBERO FABBRICATO
sito in Via del Mattatoio n.36 _ Foglio 19 Particella 13  Sub. 1 - Aggregato
00772.00 Edificio 001

COPIA ORDINANZE n.33 del 30-09-2020 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI - Pag. 1

COPIA

Registro Generale n. 33

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 33 DEL 30-09-2020



DICHIARA

L’avvenuto ripristino dell’agibilità dell’immobile ad uso abitativo, sito a Penna San Giovanni in Via
del Mattatoio n. 36 e distinto catastalmente al Foglio 19 Particella 13 Sub. 1 - Aggregato 00772.00
Edificio 001 e,  per l’effetto;

ORDINA

La REVOCA dell’Ordinanza del Commissario Prefettizio n. 114 del 28-10-2017 con la quale si
dichiarava la totale inagibilità dell’immobile di cui sopra.

DISPONE

di notificare la presente ordinanza ai proprietari o ai loro eredi e/o aventi causa:1.
PEROZZI BEATRICE nata a Macerata (MC) il 17/02/1969 e residente a Penna San
Giovanni (MC) in via Del Mattatoio n. 36 (cod. fisc. PRZ BRC 69857 E783G);
MONTEROTTI LAURO nato a Macerata (MC) il 28/08/1972 e residente a Penna San
Giovanni (MC) in via Del Mattatoio n. 36 (cod. fisc. MNT LRA 72M28 E783C);
di trasmettere copia della presente ordinanza, ciascuno per le rispettive competenze, alla2.
Prefettura di Macerata, alla Locale Arma dei Carabinieri, al Comando Provinciale dei Vigili
del Fuoco a norma dell’art. 54 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge;3.

COMUNICA

Il presente provvedimento diventa efficace con la pubblicazione all’albo pretorio telematico dell’Ente
ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e – agli effetti dell’eventuale
accertamento delle responsabilità penali – con la notifica ai singoli destinatari.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto entro il termine di 30 giorni dalla
data di affissione all’albo pretorio o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei
destinatari, ovvero al T.A.R. delle Marche entro il termine di 60 giorni dalla data di cui sopra.
Nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla medesima data, è possibile proporre ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica.

COPIA ORDINANZE n.33 del 30-09-2020 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI - Pag. 2



Lì 30-09-2020
IL SINDACO

              F.to  STEFANO BUROCCHI

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Lì 02-10-2020

IL SINDACO

                   STEFANO BUROCCHI

__________________________________________________________________________

Prot. n. 0005331 /2020

Pubblicazione Reg. n. 425 del 02-10-2020

COPIA ORDINANZE n.33 del 30-09-2020 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI - Pag. 3


